

## Tietokirja työläisille

Tapasin Massan agitatioalueen tupa-puhujan hänen juuri asettaessaan nähyille laajaa kirjavarastoaan. No, terve mieheen. — sanoin paiskaten kättä. Vastaukseksi ehätti hän sanomaan: Asia on nyt siten, että sinun on ostettava itsellesi tuo punanen kirja. Joka on tuolla laidalla; sen hinta on kuusikymmentä senttiä — kalva rahat taskustasi?!

— Tällaisena huonona aikana eivät rahat tahdo joutaa kirjoihin, selitin — Joutavaa tarinaa, jos niitä kerran sinulla on, niin ne nyt joutavat yhtä hyvin kuin koskaan ennen — ja koska meillä se "hyvä aika" sitte on ollut? Se on hyvä kirja tuo, ja välttämätön jokaiselle sosialistiselle työläiselle, joka haluaa aina olla taistelu-haarniskassa kapitalistien hyökkäysten varalta.

No, koska sinä sitä uskallat vieläpä aivan tarpeellisena kirjana esittää, niin anna se tänne, tuossa rahat. Mutta jos se ei olekaan niin hyvä kuin vakuutat, niin se on viimeinen kerta kun minä agitaattorilta kirjan ostan, vakuutin. — Mene kammioosi ja tutki ja kun olet sen lukenut, sano sen sisällöstä totuudenmukainen käytyksesi julkisesti.

Tämän agitaattorin puhetilaisuudesta kotiin päästyä aloin tarkastelemaan ostamaani kirjaa.

"Tietokirja työläisille." Nuo sanat olivat kansilehdellä. Syvennyin kirjan sisältöön. Ja kun nyt olen sen lukenut, alleviivaan puolestani sen, jonka tuo agitaattori kirjan puolestukseksi sanoi, sitä minulle tarjotessaan. Se on todellakin tietokirja työläisille.

On aivan mahdotonta lyhyessä kirjoitelmassa esittää kaikkia niitä kirjan hyviä puolia, jotka tarvitsisi saada tunnetuksi.

Vain pienen murto-osan kokonaisuusilystä voimme tässäkin esittää.

Teos on jaettu seitsemään pääosaan.

Ensimmäisessä luvussa on sosialistipuolueen ohjelma, puolueen päätökset, selonteko sosialismin filosofialta, tilastollinen selostus sosialistipuolueesta ja sen voimasta. — Sosialismi, mitä siitä sanovat ne, jotka ovat viisauden kirjoihin luेतut. Tämä viimeinen osa erittäinkin on aivan kuin "Mixturea kylmään" niille, jotka sosialismista uskovat kaikkea sitä, jota kapitalistien aseeksi antautunut joku David Goldstein, tai joku muu tieteen ja uskonnon nimessä valehteleva heittiö heille syöttää. Näissä lausunnoissa tunnustetaan rehellisesti sosialismi välttämättömäksi keinoksi yhteiskunnallisen tasapainon luojana.

Vielä löytyy tässä luvussa selostus

syndikalismista, sabotagesta, industrialismista ja kuinka syvälle industrialismin käsite on juurtunut tähän mennessä Amerikan työväen unioissa, esim. Amerikan Federation of Labor'issa. Kaikki tavallisimmat sosialismia vastaan viskatut väitteet luvun alkuosassa viskataan takasin.

Toisessa luvussa puhutaan kapitalistipuolueista, esitetään oikeassa valossa niiden historia kirjavine lehtineen. Kunkin puolueen perustamiseen johtaneet oikeat syyt käyvätaan esiin. Selitetään tulokset näiden puolueiden toiminnasta. Kukapa tavalisia kouluhistorioita lukuun tietää kaikesta siitä puoluevehkellystä, oikeusilveilystä, lakien hiljaisesta muokkaamisesta ym., jota jatkuvasti on harjoitettu sekä republikaani- että demokraattipuolueitten ym. taholta. Eikä hänellä myöskään ole aavistustakaan siitä, että menneen vuosisadan alkupuolella vaikuttaneet Amerikan kansanvaltaisuuden jumalina pidetyt miehet, kuten esim. Hamilton, vehkeilivät kuningasvallan luomiseksi tälle maalle. Näitäkin valaistaan tässä toisessa luvussa.

Nähdään edelleen alastomiksi riisuttuina ne toimenpiteet, joilla muka on trusteja kuritettu. Se on ollut ilveilyä sekin homma, samoin kuin tariffilaki-hommattakin olivat ja ovat tuloksetonta touhua, siihen katsoen, että ne muka olisivat työväestölle edullisia. Mr. työläiselle osotetaan selvillä numeroilla sen "leipävirtaan" jatkuva nousu edelleen; kuinka suuri on työläisen työn arvo ja paljonko hänen saamansa osa siitä on. Raittius- ja kleitolakiharrastuksista tässä luvussa on valasevia numerollisia selostuksia pitkästi. Tärkeätä on sosialistin tietää sen ilveilyn yksityiskohtiaakin, jolla muka "rikottiin" öljy-, tupakkaym. trustit. Tässä luvussa saa niistäkin selvyyttä.

Kolmas luku. Siinä osotetaan pääoman keskittyminen Amerikassa. Trustit, niiden lukumäärä ja kontroleeraama omaisuus. Salatut menetelytavat, joilla nuo yhtymät hallitsevat. Mitenkä varallisuus jakaantuu luokittain. Kuinka suuria yksityisiä raha-porhoja maassamme on. Tarkkoja tilastoja siitä, kenen käsissä maanomistus nykyään on. Kuinka pitkälle keskittymisessä on ehditty liikennelaitoksissa, sananlennätinlaitosten aloilla, kaupallikeisissä, voimalaitoksissa, kaikkien teollisuusalojen aloilla yleensä. Rahatrustin voima ja sen tekijät. "Hinnolla keinottelu." Voittojen suuruus eri trustiliikkeissä valaistaan laajalla tilastollisilla esi-

tyksillä. Nämät asiat ja paljon muuta selltetään kolmannessa luvussa.

Neljäs luku, Siinä osotetaan se luonnontn tita, johonka kapitalismi pääomien kapitalistisen keskittymisen kautta on johtanut työväestön. Tilastoja eri aloilla ja ammateissa työskentelevien miesten, naisten ja lasten lukumäärästä. Luokkajako, ja eri luokkien jäsenmäärä. Selostus tarpeettomista ammateista, Kuinka suuria palkkoja voitaisiin maksaa työläisille, jos tuotantolaitosten omistajat tyttvisivät pienempään voittoon. Esim. Betlehem teräsyhtiö voisi vuodessa maksaa 843 dollarin asemasta, jonka se nyt keskimäärin maksaa, 1,840 dollaria. Teriästrusti maksaa vuosipalkkana keskimäärin 904 dollaria, se voisi maksaa 1,983 dollaria.

Edelleen selostetaan, miten suuri on työläisten riistäminen useilla muilla tuotanto ja liikennealoilla. Tilastoja elintarpeiden hintojen kohoamisesta ja selostuksia, miksi ne kohoavat. Teollisuustapaturmat, tuudit, kuolevaisuus, työttömyys, lapsityö ym. asiat selostetaan syineen ja seurauksineen numerujen kylmässä, mutta tosi-peräisessä valossa. Naistyo ammattiluokiteluineen. Naisten palkkataso. Asemansa teollisuudessa jne.

Tilastoja ja esityksiä järjestyneen työväestön voimasta. Sosialismin leveneminen uljoissa. Naisten ammatijärjestöt. Lakot ja työsulut, syyt niihin. Niiden lukumäärän, mitä on ollut niistä tuloksia. Työläisten niskaan viskatut luokkatuomiot ja injunktionit. Katoilliset unlot. Lakonsärkijärustit, pyssyhurttajärjestelmä. Viime vuosien työtaistelut ja trustien osa niissä. Monellakaan ei tuskin lle aavistustakaan kaikesta siltä verisestä maanalaisesta touhusta, jota nuo pimeät voimat ylläpitävät ja kehittävät. Tässä neljännessä luvussa annetaan tarkka kuva näistä trusteista eli rikosliftoista.

Vilhes luku käsittää laajan selostuksen niistä turmiollisista seurauksista, joihin kapitalismi on aiheuttaja. Köyhyys, poliittinen mädännäisyys, vararikot, ilke-kavallukset, tuhlauus, vääreennykset ravintoaineiden ym. aloilla, lukutalottomuus, taudit, kuolemat, panikit, rikokset, mielenvikaisuus, itsemurhat, haureus, valkonen

orjuus, juoppous, avioerot. Puhe- ja painovapauden esteet. Sota ja armeijat, sotalaitoksen hinta maalle rahassa ja veressä, sotien syyt ym. ovat selostettuna tässä luvussa.

Kuudes luku käsittää sosialismin johtavat parannuskeinot ja selostelun sosialismin voimasta Yhdysvalloissa. Numeroilla osotetaan sosialistisen kun nallissomistuksen suuri etevämyyys yksiyisomistukseen verrattuna. Osuustoiminta ja sen saavutukset. Naisten äänioikeus valtaa alaa.

Seltemäs luku sisältää yleishyödyllisiä tietoja, joiden tunteminen on välttämätöntä jokaiselle, joka pyrkii aikaansa tasalla elämään.

\* \* \*

Olemme voineet vain pienen osan tässä esittää "Tietokirja työläisille" sisällöstä, mutta jo esitettykin osottaa, että teos on oikeutettu löytymään jokaisen sosialistin kirjavarastosta. Siinä löytyy koko yhteiskuntaelämämme kehitys kuvattuna luovine, johtavine, tuhoavine ja rakentavine lakeineen. Monet muutkin kirjateokset, joita me ahnehtien useinkin luemme, tarjoavat yhtä ja toista hyödyllistä tietoa meille. Mutta asept, joita me tarvitsemme tämänpäivän taistelussamme kapitalismin vastaan, tarjoaa meille "Tietokirja työläisille". Niillä aseilla voi sosialismin pahimpienkin vastustajien väitteet aivan kuin leikillä nujertaa.

Kuten jo sanottu, maksaa tämä teos, petiitillä painettuna, 395 sivua käsittäen, ainoastaan 60 senttiä.

Ajattelen, että sen hinta on halpa. Jos minun täytyisi hankkia muita teitä kaikki ne tiedot, jotka saan tuosta 60 sentin kirjasta, tulisi se lysti maksamaan satoja dollareita. Täytyisi ostaa kalliita erikois-teoksia. Lainlaattajakuntien pöytäkirjoja, tuomioistuintien keskusteluja ja päätöksiä ym. yleis- ja yksityiskohtaisia lähteitä. Ne eivät ole ilman suuria kustannuksia käsissäni. Ja entä aika sitte, joka niillä lähteillä penkoessa kuluisi. Kun ajattelen kaikkea tätä, sanon toistaen: Tietokirjan työläisille hinta on perin halpa. Ja kun ajattelen sen sisältöä, sanon: Hanki se heti itsellesi! Tarvitset sitä! Ethän halua olla aseeton?

Hakomäen Antti.

